
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2018년도 추경 1 회 일반회계 행정교육과

  1,448,800원*11인*9월

  3,073,500원*1인*8월

  130,000원*1인*8월

  9,246원*1인*45시간*8월

  83,986,320원

  140,000원*1인*8월

  6개월*500,000원

  19,000,000원

부서: 행정교육과
정책: 행정운영경비(행정교육과)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

행정교육과 62,350,519 61,625,048 725,471

국            468,714 469,067 △353

특            154,000 0 154,000

도            942,608 1,119,105 △176,497

군         60,785,197 60,036,876 748,321

행정운영경비(행정교육과) 49,007,802 48,750,306 257,496

국            115,940 115,940 0

도            325,716 325,716 0

군         48,566,146 48,308,650 257,496

인력운영비 48,965,002 48,707,506 257,496

국            115,940 115,940 0

도            325,716 325,716 0

군         48,523,346 48,265,850 257,496

총액인력운영비 47,839,975 47,582,479 257,496

101 인건비 38,138,596 37,882,220 256,376

01 보수 34,517,258 34,373,826 143,432

  ○기본급                     0                  0                0

  ○9급(실무수습)               143,432                  0          143,432

02 기타직보수 304,355 275,398 28,957

  ○일반임기제(8급)                24,588                  0           24,588

  ○정액급식비                 1,040                  0            1,040

  ○시간외근무수당                 3,329                  0            3,329

03 무기계약근로자보수 3,316,983 3,232,996 83,987

  ○기본급(인상분)                83,987                  0           83,987

204 직무수행경비 1,042,300 1,041,180 1,120

02 직급보조비 1,042,300 1,041,180 1,120

  ○임기제공무원(8급)                 1,120                  0            1,120

지방행정 역량 강화 853,629 846,629 7,000

도             22,475 22,475 0

군            831,154 824,154 7,000

일선행정업무수행지원 707,819 700,819 7,000

도             12,465 12,465 0

군            695,354 688,354 7,000

일반행정업무추진 275,160 253,160 22,000

201 일반운영비 65,020 62,020 3,000

01 사무관리비 52,180 49,180 3,000

  ○노무사 자문료                 3,000                  0            3,000

207 연구개발비 19,000 0 19,000

01 연구용역비 19,000 0 19,000

  ○조직개편을 위한 연구용역                19,000                  0           19,000

기록물관리 217,020 232,020 △15,000

201 일반운영비 83,220 98,220 △15,000
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      2점*7,500,000원

  5,000,000원

  25,000,000원

  68,890원*135.4명

  1,000,000원

  8,000원*10명*30일

  11,000,000원

부서: 행정교육과
정책: 지방행정 역량 강화
단위: 일선행정업무수행지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 사무관리비 83,220 98,220 △15,000

  ○기부미술품 표구제작 및 설치
               15,000             30,000         △15,000

자매결연 교류 100,630 100,630 0

국내 및 국제우호 교류사업 100,630 100,630 0

201 일반운영비 44,130 44,130 0

01 사무관리비 11,630 6,630 5,000

  ○국제협력자문관 운영                 5,000                  0            5,000

03 행사운영비 27,500 32,500 △5,000

  ○국제교류도시 교류화사업 추진                25,000             30,000          △5,000

지방선거관리 1,233,298 1,233,299 △1

도             38,264 38,262 2

군          1,195,034 1,195,037 △3

지방공정선거관리 1,233,298 1,233,299 △1

도             38,264 38,262 2

군          1,195,034 1,195,037 △3

지방선거경비 1,233,298 1,233,299 △1

도             38,264 38,262 2

군          1,195,034 1,195,037 △3

101 인건비 9,328 9,329 △1

도              6,219 6,219 0

군              3,109 3,110 △1

04 기간제근로자등보수 9,328 9,329 △1

  ○선거 관련 일용인부임                 9,328              9,329              △1

도              6,219 6,219 0

군              3,109 3,110 △1

201 일반운영비 35,466 35,466 0

도             22,710 22,710 0

군             12,756 12,756 0

01 사무관리비 26,374 26,374 0

  ○선거업무추진경비                 4,300              4,300                0

    0선거업무추진경비(군)                 1,000              1,000                0

도                666 667 △1

군                334 333 1

  ○급량비                11,200             11,200                0

    0선거업무 급량비(군)                 2,400              2,400                0

도              1,401 1,400 1

군                999 1,000 △1

202 여비 14,000 14,000 0

도              9,335 9,333 2

군              4,665 4,667 △2

01 국내여비 14,000 14,000 0

  ○국내여비                14,000             14,000                0

    0선거업무 여비(읍면)                11,000             11,000                0
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  20,000원*20부

  80,000원*12매

      8,000원*90인*4일*3식

  1,500,000원*1회

  500,000원

  500,000원*2개

      2,940,000원

      3,733,000원

부서: 행정교육과
정책: 지방선거관리
단위: 지방공정선거관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도              7,335 7,333 2

군              3,665 3,667 △2

민방위 운영 383,622 366,309 17,313

국              3,154 3,507 △353

도             21,099 20,352 747

군            359,369 342,450 16,919

민방위 교육훈련 202,691 186,378 16,313

국              3,154 3,507 △353

도             14,599 13,852 747

군            184,938 169,019 15,919

국가통합 및 비상대비훈령운영 13,000 0 13,000

201 일반운영비 12,000 0 12,000

01 사무관리비 12,000 0 12,000

  ○을지연습실시계획서인쇄                   400                  0              400

  ○을지연습현수막등제작                   960                  0              960

  ○급량비(을지연습비상근무자)
                8,640                  0            8,640

  ○을지연습실제훈련경비                 1,500                  0            1,500

  ○을지연습물품구입                   500                  0              500

405 자산취득비 1,000 0 1,000

01 자산및물품취득비 1,000 0 1,000

  ○국가용 암호장비 구입                 1,000                  0            1,000

민방위 운영 및 자산취득 2,940 2,940 0

국                529 882 △353

도                370 617 △247

군              2,041 1,441 600

405 자산취득비 2,940 2,940 0

국                529 882 △353

도                370 617 △247

군              2,041 1,441 600

01 자산및물품취득비 2,940 2,940 0

  ○방독면 등 화생방 장비물자 구입
                2,940              2,940                0

국                529 882 △353

도                370 617 △247

군              2,041 1,441 600

민방위대 화생방 방독면 보급 3,733 420 3,313

도              1,120 126 994

군              2,613 294 2,319

405 자산취득비 3,733 420 3,313

도              1,120 126 994

군              2,613 294 2,319

01 자산및물품취득비 3,733 420 3,313

  ○민방위대원 방독면 등 화생방 장비물자 구입
                3,733                420            3,313
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  86,419,000원

  3,598,000원

  505,584,000원

부서: 행정교육과
정책: 민방위 운영
단위: 민방위 교육훈련 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도              1,120 126 994

군              2,613 294 2,319

유관기관협조체제유지 180,931 179,931 1,000

도              6,500 6,500 0

군            174,431 173,431 1,000

예비군 육성지원 관리 102,419 101,419 1,000

도              6,500 6,500 0

군             95,919 94,919 1,000

403 자치단체등자본이전 99,419 98,419 1,000

도              6,500 6,500 0

군             92,919 91,919 1,000

03 예비군육성지원자본보조 99,419 98,419 1,000

  ○지역예비군육성지원(자체)                86,419             85,419            1,000

주민 행정 편의 도모 180,013 180,729 △716

도              1,799 2,157 △358

군            178,214 178,572 △358

사회단체관리 180,013 180,729 △716

도              1,799 2,157 △358

군            178,214 178,572 △358

새마을지도자 자녀장학금 3,598 4,314 △716

도              1,799 2,157 △358

군              1,799 2,157 △358

301 일반보상금 3,598 4,314 △716

도              1,799 2,157 △358

군              1,799 2,157 △358

02 장학금및학자금 3,598 4,314 △716

  ○새마을지도자 자녀 장학금                 3,598              4,314            △716

도              1,799 2,157 △358

군              1,799 2,157 △358

초 중등 교육복지 확충 2,366,224 2,387,640 △21,416

도            101,112 105,000 △3,888

군          2,265,112 2,282,640 △17,528

교육환경 운영지원 2,276,264 2,297,680 △21,416

도            101,112 105,000 △3,888

군          2,175,152 2,192,680 △17,528

학교급식지원운영 505,584 527,000 △21,416

도            101,112 105,000 △3,888

군            404,472 422,000 △17,528

308 자치단체등이전 505,584 527,000 △21,416

도            101,112 105,000 △3,888

군            404,472 422,000 △17,528

08 교육기관에대한보조 505,584 527,000 △21,416

  ○초,중,고등학교 급식비 지원               505,584            527,000         △21,416

도            101,112 105,000 △3,888

군            404,472 422,000 △17,528
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  225,000,000원

  2,800,000원*33개

       21,000,000원

  2,000,000원

  2,000,000원*4회

  4,000,000원*1회

  4,000,000원*1회

  256,000,000원

부서: 행정교육과
정책: 평생학습체제 구축
단위: 평생교육지원사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

평생학습체제 구축 1,374,600 1,541,600 △167,000

도            277,000 450,000 △173,000

군          1,097,600 1,091,600 6,000

평생교육지원사업 858,600 831,600 27,000

도             21,000 0 21,000

군            837,600 831,600 6,000

평생교육운영 지원사업 361,400 334,400 27,000

도             21,000 0 21,000

군            340,400 334,400 6,000

201 일반운영비 356,400 329,400 27,000

도             21,000 0 21,000

군            335,400 329,400 6,000

01 사무관리비 338,400 317,400 21,000

  ○평생교육 사업 운영               338,400            317,400           21,000

    0평생교육 프로그램 운영               225,000            225,000                0

    0성인문해교육                92,400             92,400                0

    0경상남도 평생교육 특성화 공모사업
               21,000                  0           21,000

도             21,000 0 21,000

02 공공운영비 2,000 0 2,000

  ○전국 평생학습도시 협의회 회비                 2,000                  0            2,000

03 행사운영비 16,000 12,000 4,000

  ○평생학습도시 행사 운영                16,000             12,000            4,000

    0군민교양강좌                 8,000              8,000                0

    0평생교육 행사                 4,000              4,000                0

    0대한민국 평생학습 박람회                 4,000                  0            4,000

지역인적자원개발 516,000 710,000 △194,000

도            256,000 450,000 △194,000

군            260,000 260,000 0

서민자녀교육지원사업 516,000 710,000 △194,000

도            256,000 450,000 △194,000

군            260,000 260,000 0

307 민간이전 516,000 710,000 △194,000

도            256,000 450,000 △194,000

군            260,000 260,000 0

11 사회복지사업보조 516,000 710,000 △194,000

  ○교육지원 바우처               256,000            450,000        △194,000

도            256,000 450,000 △194,000

정보화 기반확충 4,401,188 3,780,788 620,400

국              9,620 9,620 0

특            154,000 0 154,000

도            155,143 155,143 0

군          4,082,425 3,616,025 466,400

스마트 정보화 976,377 907,777 68,600

국              9,620 9,620 0
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  1,300,000원*130대

  500,000원*50대

  0원

  20,000,000원

      1,200,000원 * 34개소

      8,000,000원 * 14개소

      9,000,000원 * 5개소

      4,000,000원*50개소

부서: 행정교육과
정책: 정보화 기반확충
단위: 스마트 정보화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도              7,540 7,540 0

군            959,217 890,617 68,600

정보화 운영 672,042 615,042 57,000

405 자산취득비 198,800 141,800 57,000

01 자산및물품취득비 198,800 141,800 57,000

  ○컴퓨터               169,000            117,000           52,000

  ○프린터                25,000             20,000            5,000

홈페이지운영 180,620 189,020 △8,400

201 일반운영비 180,620 189,020 △8,400

02 공공운영비 157,620 166,020 △8,400

  ○시설장비유지비               150,420            158,820          △8,400

    0온나라 스토리지                     0              8,400          △8,400

정보화마을 활성화 36,000 16,000 20,000

도              3,000 3,000 0

군             33,000 13,000 20,000

307 민간이전 28,000 8,000 20,000

도              3,000 3,000 0

군             25,000 5,000 20,000

04 민간행사사업보조 20,000 0 20,000

  ○정보화마을 농촌체험축제 행사                20,000                  0           20,000

스마트 시티 조성 2,395,989 1,844,189 551,800

특            154,000 0 154,000

도            124,032 124,032 0

군          2,117,957 1,720,157 397,800

지역방범 721,076 523,276 197,800

401 시설비및부대비 721,076 523,276 197,800

01 시설비 717,800 520,000 197,800

  ○불법쓰레기투기 관제센터 연계공사
               40,800                  0           40,800

  ○마을방범용 CCTV 추가 설치공사
              112,000                  0          112,000

  ○차량용 CCTV 성능개선 공사
               45,000                  0           45,000

스마트 시티 조성 600,000 400,000 200,000

401 시설비및부대비 200,000 0 200,000

01 시설비 200,000 0 200,000

  ○경로당 통합 화재 모니터링시스템 구축
              200,000                  0          200,000

재난안전 특별지원 154,000 0 154,000

특            154,000 0 154,000

401 시설비및부대비 154,000 0 154,000

특            154,000 0 154,000
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      22,000,000원*7개소

  99,439,100원*3.12%

  3,102,000원*3.69%

       163,100원*11월

      15,000원*10병*6월

  12,000원*20병*4회

  200,000원*8월

  68,000,000원

  21,000,000원

부서: 행정교육과
정책: 정보화 기반확충
단위: 스마트 시티 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 시설비 154,000 0 154,000

  ○어린이보호구역 CCTV 설치(성립전)
              154,000                  0          154,000

특            154,000 0 154,000

국가 보훈 관리 및 지원 378,280 378,280 0

국            340,000 340,000 0

군             38,280 38,280 0

추모공원 관리 378,280 378,280 0

국            340,000 340,000 0

군             38,280 38,280 0

산청함양사건추모공원 관리운영 340,000 340,000 0

국            340,000 340,000 0

101 인건비 109,020 108,945 75

국            109,020 108,945 75

04 기간제근로자등보수 109,020 108,945 75

  ○기간제근로자 사회보험                 5,975              5,900               75

    0건강보험료                 3,103              3,043               60

국              3,103 3,043 60

    0노인장기요양보험료                   115                100               15

국                115 100 15

201 일반운영비 20,250 20,855 △605

국             20,250 20,855 △605

01 사무관리비 16,890 17,495 △605

  ○일반수용비                16,890             17,495            △605

    0추모공원 방향제, 세정제 구입
                1,795              2,400            △605

국              1,795 2,400 △605

206 재료비 10,460 17,000 △6,540

국             10,460 17,000 △6,540

01 재료비 10,460 17,000 △6,540

  ○조경수 병해충방제약 및 제초제 구입
                  900              3,600          △2,700

국                900 3,600 △2,700

  ○영양제 구입 등                   960              2,400          △1,440

국                960 2,400 △1,440

  ○소규모 재료구입                 1,600              4,000          △2,400

국              1,600 4,000 △2,400

401 시설비및부대비 129,870 125,000 4,870

국            129,870 125,000 4,870

01 시설비 129,870 125,000 4,870

  ○추모공원 내 묘역정비 및 보수사업               129,870            125,000            4,870

    0추모공원 절토사면 보강공사                68,000             85,000         △17,000

국             68,000 85,000 △17,000

    0추모공원 물탱크 증설공사                21,000             20,000            1,000

국             21,000 20,000 1,000
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       4,000,000원

       9,210,000원

  660,000원

  27,000,000원

      2,200,000원

      932,610원

      8,940원

    

       6,147,000원

  164,000원

      91,720원

      8,050원

      4,087,000원

      257,000원

      697,000원

부서: 행정교육과
정책: 국가 보훈 관리 및 지원
단위: 추모공원 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

    0추모공원 암반관정 부속장비 교체공사
                4,000                  0            4,000

국              4,000 0 4,000

    0추모공원 데크(우회로) 설치공사 실시설계
     용역                 9,210                  0            9,210

국              9,210 0 9,210

    0추모공원 영상실 수납장 설치                   660                  0              660

국                660 0 660

    0추모공원 소규모 보수공사                27,000             20,000            7,000

국             27,000 20,000 7,000

405 자산취득비 2,200 0 2,200

국              2,200 0 2,200

01 자산및물품취득비 2,200 0 2,200

  ○추모공원 영상실 비디오 프로젝터 구입
                2,200                  0            2,200

국              2,200 0 2,200

재무활동(행정교육과) 12,952 557 12,395

보전지출 12,952 557 12,395

보조금반환금 12,952 557 12,395

802 반환금기타 12,952 557 12,395

01 국고보조금반환금 7,253 0 7,253

  ○2017년 산청함양사건추모공원 관리운영 국고
    보조금 반납                   933                  0              933

  ○정보화마을프로그램관리자육성지원 국고보조
    금 이자반납                     9                  0                9

  ○2017년 지역평생교육활성화지원사업 국고보조
    금 반환                 6,311                  0            6,311

    0신규평생학습도시 지원 국고보조금
                6,147                  0            6,147

    0행복학습센터 운영 국고보조금                   164                  0              164

02 시ㆍ도비보조금반환금 5,699 557 5,142

  ○시군국가정보통신망회선료 도비보조금 반환금
                   92                  0               92

  ○정보화마을프로그램관리자육성지원 도비보조
    금 이자반납                     9                  0                9

  ○초,중,고등학교 급식비 지원 도비보조금 집행
    잔액 반납                 4,087                  0            4,087

  ○이통장 단체상해보험료 도비보조금
                  257                  0              257

  ○2017년 서민자녀교육지원 바우처 이자반납
                  697                  0              697
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세 출 예 산 사 업 명 세 서
2018년도 추경 1 회 공무원아파트특별회계 행정교육과

  2,902,807,000원

부서: 행정교육과
정책: 예비비(공무원아파트특별회계)
단위: 예비비(공무원아파트특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

행정교육과 4,982,807 4,475,800 507,007

예비비(공무원아파트특별회계) 2,902,807 2,395,800 507,007

예비비(공무원아파트특별회계) 2,902,807 2,395,800 507,007

예비비 2,902,807 2,395,800 507,007

801 예비비 2,902,807 2,395,800 507,007

01 일반예비비 2,902,807 2,395,800 507,007

  ○공무원아파트 예비비             2,902,807          2,395,800          507,007
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